
82  diário oficial Nº 35.064 Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 e ½ ( QUATRO e meia ) diá-
rias PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO ELIONE MARTINS CHA-
VES,5718163/5,PSICOLOGA,que se deslocara para o município de BREVES 
no período de 15/08 a 19/08/2022 com objetivo da Capacitação de traba-
lhadores do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F:0139002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1040/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 823184
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 e ½ ( duas e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO ROBSON JOSÉ DO ESPIRITO SANTO SA-
GICA,54193697/1,MOTORISTA que se deslocou para o Município de Aba-
etetuba/PA no período de 25/07 a 27/07/2022 com objetivo de Conduzir 
Veiculo com os técnico da DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334..1504.8953 F:0101006357 266.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1025/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 927607
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 07 e ½ ( sete e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO ROSIVALDO DO SOCORRO MIRAN-
DA FERREIRA, 57210050/2, GERENTE/GMP,ELIZEU NEPOMUCENO SIL-
VA,3209067/1,AGENTE DE SERV. COMPLEMENTARES,IMAR DOS SANTOS 
RODRIGUES,3219135/1 AGENTE ADMINISTRATIVO, que se deslocaram 
para os municípios de Marabá e Xinguara no período de 31/07 a 07/08/2022 
com objetivo da Implantação de Equipamentos Públicos de Segurança. RO-
BSON JOSÉ DO ESPIRITO SANTO SAGICA, 54193697/1, MOTORISTA com 
objetivo de conduzir veiculo com os técnico da GMP
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F:0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1027/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 933381
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( cinco e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO JOSÉ OCEAN NUNES RODRIGUES, CPF 
Nº 482.084.422 – 91, COLABORADOR EVENTUAL,EDUARDO ENRIQUE 
SOUSA FERNANDES, CPF Nº 883.418.362 – 20, COLABORADOR EVENTU-
AL, que se deslocaram de MOJUI DOS CAMPOS PARA BELÉM/PA no período 
de 07/08 a 12/08/2022 com objetivo de Apoio a Organismos de Controle 
Social,
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1026/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 934276
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 07 e ½ ( sete e meia ) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO ANA PATRICIA ARAUJO RA-
MOS,57217289/3, COORDENADORA, OSVALDO DE ANDRADE LOPES FI-
LHO, 54190378/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,LEOMARQUES CRUZ 
DOS SANTOS, 57192819/1,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, que se des-
locar para os Municípios de PARAUAPEBAS,CANNÃ DOS CARAJAS, XINGU-
RA,REDENÇÃO, MARABÁ E JACUNDA, no período de 07/08 a 14/08/2022 
com objetivo de Atendimento dos Trabalhadores nos Centros de Trabalho e
Cidadania MARCELO BARROS SANTIAGO, 54195628/1, MOTORISTA com 
objetivo de conduzir veiculo com equipe da DTE/SEASTER.

Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F:0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1028/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 934106
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( cinco e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO FRANCY GABRIELA MARQUES DE CHAU-
MONT,80845399, COORDENADORA,KATIA SELENE TEIXEIRA DE MIRAN-
DA,5541182/2, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,LEOMARQUE CRUZ DOS 
SANTOS,57192819/1,ASSISTENTE ADMOINISTRATIVO, que se deslocara 
para os Municípios de TAILANDIA, GOIANESIA, BREU BRANCO E TUCURUI/
PA no período de 01/08 a 06/08/2022 com objetivo de Atendimento dos 
Trabalhadores nos Centros de Trabalho e Cidadania. RAIMUNDO PEREI-
RA SOARES, MOTORISTA, 3542686, com objetivo de conduzir veiculo com 
equipe técnica da DTE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F:0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1024/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 937667
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 e ½ ( duas e meia ) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO MARIA JOSÉ BRITO DE SOU-
SA,577.177.292 – 53, COLABORADOR EVENTUAL que se deslocara de Mo-
cajuba para Belém/PA no período de 08/08 a 10/08/2022 com objetivo 
Apoi a Organismos de Controle Social
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1030/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 940499
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 19 e ½ ( DEZENOVE e meia ) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO E4LIZABETH DOS SANTOS MAR-
QUES, 54186053/2, ASSISTENTE SOCIAL, que se deslocara para os Mu-
nicípios de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, CUMARU DO NORTE, BANNACH, 
OURILÂNDIA DO NORTE e AGUA AZUL DO NORTE, no período de 19/08 a 
07/09/2022, com objetivo Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F:0139006699 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1022/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 941773
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
BRUNO DANIEL DA COSTA DOS SANTOS, COLABORADOR EVENTUAL, CPF
Nº002.983.852 - 52 que se deslocara SÃO MIGUEL DO GUAMÁ,SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM no período de 03/08 a 05/08/2022 com objetivo QUA-
LIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101 266.730 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


